
CÂMARA MUNICIPAL DE SAPOPEMA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 77.774.487/0001-94 

      Av. Manoel Ribas, 362, CEP: 84.290-000 - Fone/Fax (43) 3548-1258 
 

 

 

PORTARIA Nº 08/2025 

 

O Senhor EDMAR VIEIRA RODRIGUES, Presidente da Câmara Municipal de Sapopema, 

Estado do Paraná, biênio 2025/2026, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

Pela Lei Orgânica Municipal, pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, bem como, de 

acordo com o Estatuto do Servidor Público do Município de Sapopema e da Lei Municipal nº 

1.331/2022 e suas alterações,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar a servidora Alessandra de Oliveira Isidoro, em 

conformidade com a Resolução nº 03/2025, art. 2º, até 31/12/2026, como usuária interna. 

Art. 2º. Designar a servidora Paula Maria Duarte de Souza, em 

conformidade com a Resolução nº 03/2025, art. 3º, parágrafo único, até 31/12/2026, para 

auxiliar o Presidente da Câmara e a Primeira Secretária nos termos do referido artigo e 

parágrafo. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor e tem seus efeitos retroativos ao dia 

01º/04/25, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se.  

Sapopema, 08 de abril de 2025. 

 

 

Edmar Vieira Rodrigues 

Presidente da Câmara Municipal de Sapopema 


		2025-04-08T10:21:00-0300
	Brasil
	EDMAR VIEIRA RODRIGUES
	Assinador Serpro




